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Układ pomiarowy wartości siły nacisku silnika hydraulicznego

Przedmiotem wynalazku jest układ pomiarowy wartości siły nacisku silnika hydraulicznego, znajdujący
zastosowanie zwłaszcza do badania wartości współczynnika tarcia oraz intensywności zużycia różnych par mate¬
riałów.

Znany sposób pomiaru wartości siły nacisku silnika hydraulicznego polega na manometrycznym pomiarze
ciśnienia w jego układzie hydraulicznym, które przy znanej średnicy tłoczka silnika hydraulicznego przelicza się
na siłę nacisku. Wadą tego sposobu jest mała dokładność pomiaru, wynikająca między innymi z trudnej do
oszacowania wartości oporów tarcia tłoczka o ścianki cylindra silnika oraz z klasy manometru, którym dokonuje
się pomiaru ciśnienia w układzie hydraulicznym.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionej wady.
Istotą wynalazku jest układ pomiarowy wartości siły nacisku silnika hydraulicznego, zawierający siłomierz

pałąkowy, usytuowany w podporach pomiędzy dwiema belkami. Jedną z podpór jest silnik hydrauliczny siło-
mierza osadzony w belce i połączony hydraulicznie równolegle poprzez pierwszy zawór odcinający z pompą
hydrauliczną oraz poprzez drugi zawór odcinający z silnikiem hydraulicznym stanowiska do badania tarcia i zuży¬
cia, przy czym silnik hydrauliczny stanowiska do badania tarcia i zużycia oraz drugi zawór odcinający są połączo¬
ne poprzez trzeci zawór odcinający z akumulatorem hydraulicznym. Silniki hydrauliczne siłomierza i stanowiska
do badania tarcia i zużycia są identyczne.

Zaletą układu pomiarowego wartości siły nacisku silnika hydraulicznego, według wynalazku, jest łatwość
wytwarzania i utrzymania stałego ciśnienia w układzie hydraulicznym układu, między innymi w procesie bada¬
nia tarcia i zużycia.

Układ pomiarowy wartości siły nacisku silnika hydraulicznego, według wynalazku, jest przedstawiony
schematycznie w przykładzie wykonania na rysunku. Układ zawiera siłomierz pałąkowy 1, usytuowany w pod¬
porach pomiędzy dwiema belkami 2 i 3. Jedną z podpór jest silnik hydrauliczny 4 siłomierza, osadzony w belce 3
i połączony hydraulicznie równolegle poprzez pierwszy zawór odcinający 5 z pompą hydrauliczną 6 oraz poprzez
drugi zawór odcinający 7 z silnikiem hydraulicznym 8 stanowiska do badania tarcia i zużycia. Silnik hydrauliczny
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8 oraz dragi zawór odcinający 7 są połączone poprzez trzeci zawór odcinający 9 z akumulatorem hydraulicznym
10, a ponadto silniki hydrauliczne 4 i 8 są identyczne.

W ceru określenia wartości siły nacisku silnika hydraulicznego 8 stanowiska do badania tarcia i zużycia, za
pomocą układu pomiarowego, według wynalazku, przy otwartych zaworach odcinających 5, 7 i 9, wytwarza się
ciśnienie o wartości odpowiadającej zadanej sfle nacisku silnika hydraulicznego 8, a następnie zamyka się pierw¬
szy zawór odcinający 5 i przeprowadza się badanie tarcia i zużycia.

Zastrzeżenie patentowe

Układ pomiarowy wartości siły nacisku silnika hydraulicznego, zawierający siłomierz pałąkowy, zna¬
mienny tym, że siłomierz pałąkowy (1) jest usytuowany w podporach pomiędzy dwiema belkami (2 i 3)
przy czym jedną z podpór jest silnik hydrauliczny (4) siłomierza, osadzony w belce (3) i połączony hydraulicznie
równolegle poprzez pierwszy zawór odcinający (5) z pompą hydrauliczną (6) oraz poprzez drugi zawór odcinają¬
cy (7) z silnikiem hydraulicznym (8) stanowiska do badania tarcia i zużycia, zaś silnik hydrauliczny (8) stanowi¬

ska do badania tarcia i zużycia oraz drugi zawór odcinający są połączone poprzez trzeci zawór odcinający (9)
z akumulatorem hydraulicznym (10), a silniki hydrauliczne (4 i 8) są identyczne.
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